
 
Unter Bezugnahme auf die Beantwortung der zu diesem Thema zuletzt gestellten Anfrage DS 
19/0192 bitten wir um Mitteilung,  
 

a) zu welchem Ergebnis die Verwaltung im Hinblick auf die Auswertung der eingegangenen 
Angebote (Ablauf Angebotsfrist gem. DS 19/0192 am 17.05.2019) gekommen ist.  
 

b) ob in der nächsten Sitzung des Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschusses am 
25.09.2019 mit der Vorstellung der Ergebnisse gerechnet werden kann und wann die 
Bevölkerung in einer Informationsveranstaltung informiert wird.    
 

c) wann voraussichtlich mit dem Beginn der Einrichtung von Bewohnerparkplätzen zur 
Entschärfung der angespannten Situation im Bereich des ruhenden Verkehrs in den in 
DS 18/0268 genannten Straßenzügen begonnen wird.  

 
 
Wir bitten, die Anfrage auch schriftlich bis zum 25.07.2019 zu beantworten.  

 
 
gez. Georg Schell      gez. Claudia Feld-Wielpütz   
 
gez. Andreas Gosemann    gez. Dirk Beutel 

 


